1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴
該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CHINA ZHESHANG BANK CO., LTD.
浙 商 銀 行 股 份 有 限 公 司
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：2016）
（優先股股份代號：4610）

有關A股招股意向書的財務資料

本公告乃浙商銀行股份有限公司（「本行」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市
規則第13.09(2)條及香港法例第571章《證券及期貨條例》第XIVA部項下內幕消息
條文的規定刊發。

茲提述本行日期為2017年3月10日的公告、日期為2017年4月13日的通函、日期
為2017年11月9日的公告、日期為2017年11月10日的公告、日期為2018年3月26
日的公告、日期為2018年4月3日的公告、日期為2018年4月25日的公告、日期為
2018年5月11日的通函、日期為2019年3月18日的公告、日期為2019年4月11日的
通函、日期為2019年8月29日的公告及日期為2019年10月11日的公告，內容有關
A股發行及相關事項。除非另有定義，本公告所用之詞彙與上述公告及通函所界
定者具相同涵義。

本行就A股發行而發布的僅以中文刊登的招股意向書（「A股招股意向書」）全文、
A股招股意向書摘要及相關附錄於2019年10月15日登載於上海證券交易所網站
(www.sse.com.cn)、香港交易及結算所有限公司網站(www.hkexnews.hk)及本行網
站(www.czbank.com)。

A股招股意向書內載有本集團截至2019年6月30日止六個月（「有關期間」）的合併
財務報表（「合併財務報表」）及2019年6月30日（「審計截止日」）後的主要財務信息
及經營狀況。根據中國企業會計準則按照本集團會計政策編製的合併財務報表已
經普華永道中天會計師事務所（特殊普通合夥）審計。

本行確認，合併財務報表概要中的總資產、淨資產和淨利潤與根據國際財務報告
準則編製的總資產、淨資產和淨利潤並無任何重大差異。

2

根據中國企業會計準則編製的本行截至2019年6月30日的合併資產負債表、合併
利潤表以及合併現金流量表，以及審計截止日後本集團的主要經營狀況如下：

1. 合併資產負債表主要數據

單位：人民幣千元，%

項目
2019年

6月30日
2018年

12月31日 變動

資產總額 1,737,269,251 1,646,694,744 5.50%

發放貸款及墊款 902,027,393 837,075,890 7.76%

負債總額 1,628,182,386 1,544,246,207 5.44%

吸收存款 1,049,944,951 974,770,403 7.71%

股東權益合計 109,086,865 102,448,537 6.48%

2. 合併利潤表主要數據

單位：人民幣千元，%

項目

截至2019年
6月30日
止六個月

截至2018年
6月30日
止六個月 同比變動

營業收入 22,546,021 18,572,848 21.39%

利息淨收入 15,950,527 11,634,165 37.10%

營業利潤 8,738,867 7,937,296 10.10%

利潤總額 8,744,135 7,945,718 10.05%

淨利潤 7,624,026 6,509,064 17.13%

歸屬於本行股東的淨利潤 7,528,002 6,485,825 16.07%

扣除非經常性損益後的
 歸屬於本行股東的淨利潤 7,489,480 6,409,316 16.85%

3

3. 合併現金流量表的主要數據

單位：人民幣千元，%

項目

截至2019年
6月30日
止六個月

截至2018年
6月30日
止六個月 同比變動

經營活動（支出）╱產生的
 現金流量淨額 (4,133,519) (90,613,948) 不適用

投資活動產生╱（支出）的
 現金流量淨額 13,434,597 58,070,509 -76.87%

籌資活動（支出）╱收到的
 現金流量淨額 (3,396,394) 24,532,859 -113.84%

現金及現金等價物淨
 增加╱（減少）額 5,904,048 (7,810,410) 不適用

4. 主要經營狀況

本行截至2019年6月30日止資產總額達到人民幣17,372.69億元（合併財務報表口
徑，下同）、股東權益人民幣1,090.87億元。本行2019年1-6月營業收入為人民幣
225.46億元、淨利潤為人民幣76.24億元、扣除非經常性損益後的歸屬於本行股東
的淨利潤為人民幣74.89億元。與2018年同期相比，本行2019年1-6月營業收入增
長21.39%、淨利潤增長17.13%、扣除非經常性損益後的歸屬於本行股東的淨利潤
增長16.85%。有關期間內，本行盈利能力持續向好。

本行財務報告審計截止日為2019年6月30日。財務報告審計截止日後至A股招股
意向書簽署日期間，本行經營情況良好，經營模式、業務範圍、業務種類、客戶
群體、稅收政策以及其他可能影響投資者判斷的重大事項均未發生重大變化，亦
未發生對本行經營業績產生重大不利影響的情形。

結合本行總體戰略定位及實際經營狀況，本行預計2019年1-9月的營業收入為人民
幣330億元至人民幣360億元，同比增長約為20%至31%；歸屬於本行股東的淨利
潤為人民幣105億元至人民幣116億元，同比增長約為6%至18%；扣除非經常性損
益後的歸屬於本行股東的淨利潤為人民幣104億元至人民幣115億元，同比增長約
為7%至18%。本行經營狀況變動情況與行業變化情況一致，未發生重大變化。

4

上述2019年1-9月業績預計中的相關財務數據為本行初步測算結果，未經審計機構
審計，預計數不代表本行最終可實現收入和淨利潤，亦不構成本行盈利預測，敬
請廣大投資者注意投資風險。

上述合併財務報表概要及本行的主要經營狀況之英文本為其中文本的非正式譯
本，如有歧義，概以中文本為準。

有關A股發行的更多詳情，請參閱本行於2019年10月15日刊發於上海證券交易所
網站(www.sse.com.cn)的A股招股意向書。

本行將根據適用的法律及法規適時就有關A股發行的任何進展知會股東及潛在投
資者。

本公告的發佈僅為提供信息，並不構成收購、購買或認購本行證券的任何邀請或
要約。

承董事會命
浙商銀行股份有限公司

沈仁康
董事長

中國，杭州
2019年10月15日

截至本公告日期，本行的執行董事為沈仁康先生、徐仁艷先生以及張魯芸女士；
非執行董事為黃志明先生、韋東良先生、高勤紅女士、胡天高先生、朱瑋明
先生、樓婷女士及夏永潮先生；獨立非執行董事為童本立先生、袁放先生、
戴德明先生、廖柏偉先生、鄭金都先生、周志方先生及王國才先生。